[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	08 октября 2019 г.
	г.Арсеньев
	№
	728-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 23 декабря 2014 года № 1171-па
«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений,

подведомственных управлению спорта и молодежной политики

администрации Арсеньевского городского округа»
На основании постановления администрации  Арсеньевского городского округа от 05 сентября 2019 года № 646-па «О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 19 августа 2013 года № 693-па
«О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений, подведомственных управлению спорта и молодежной политики администрации Арсеньевского городского округа, утвержденное постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 23 декабря 2014 года № 1171-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 21 июня 2016 года № 508-па,
от  13 марта 2017 года № 133-па), изменения, изложив пункт 3 приложения № 3 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений, подведомственных управлению спорта и молодежной политики администрации Арсеньевского городского округа в следующей редакции:
«3. Районный коэффициент 1,2, процентная надбавка за стаж работы в южных районах Дальнего Востока в размере не превышающем 30 %, в зависимости от продолжительности стажа».

2. Установить, что заработная плата (оплата труда) работников учреждений (без учета стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с изменениями системы оплаты труда, предусмотренными настоящим постановлением, не может быть меньше заработной платы (оплаты труда) (без учета стимулирующих выплат), выплачиваемой до изменения системы оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

3. Организационному управлению администрации городского округа обеспечить официальное опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2020 года.
Врио Главы городского округа                                                                           В.С.Пивень